1

平成 29年 1月 31日

各 位

会社名  黒田電気株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 細川 浩一

（コード番号 7517 東証第 1部）

問合せ先 執行役第一・二管理本部長 森 安伸

（TEL 03-5764-5500）

平成 29年 3月期通期連結業績予想の修正、配当予想、中期経営計画に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 10月 31日に公表いたしました平成 29年 3月期通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 29年 3月期通期連結業績予想の修正

（1）平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

260,000

百万円

8,500

百万円

8,500

百万円

5,500

円 銭

146.14

今回修正予想（B） 225,000 6,900 6,800 4,600 122.23

増減額（B－A） △35,000 △1,600 △1,700 △900

増減率（%） △13.5 △18.8 △20.0 △16.4

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
285,605 8,108 7,719 3,871 102.86

（2）修正の理由

平成 29年 3月期通期業績につきましては、当社グループのグローバルなネットワークを活用して

拡大を計画しておりました自動車関連の商社ビジネスの立ち上げが遅れたこと、また、取引先から

の事業方針変更の影響を受けたことにより国内外の液晶関連ビジネスの減少があり、当社グループ

の売上高は、当初予想を下回る見通しとなりました。

営業利益、経常利益は、上記内容に加え、ハードディスク関連事業での減益の影響もあり、当初

予想を下回る見通しとなりました。

その結果、平成 28年 10月 31日に公表した平成 29年 3月期通期連結業績予想を下方修正いたし

ます。

2

2．配当予想

   平成 27 年 7 月 10 日付、「株主還元方針の策定に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、当

社中期計画期間中（2015年度～2017年度）の連結配当性向を 40%～65%の水準とする旨を決定して

おりますが、配当予想につきましては、直近の公表通りといたします。

 年間配当金

  第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 28年 10月 31日発表）

円 銭

－

円 銭

47.00

円 銭

－

円 銭

48.00

円 銭

95.00

今回予想 － － － 48.00 95.00

当期実績 － 47.00 －

前期実績

（平成 28年 3月期）
－ 47.00 － 20.00 67.00

3．中期経営計画

   当社は、当社ホームページに「中期経営計画」（2015年度～2017年度）を公表しておりますが、液

晶関連ビジネスにおける環境変化を受け、現行の中期経営計画を見直し、新たなセグメント戦略をベ

ースとした新中期経営計画（2017年度～2019年度）の策定に取り組んでいます。平成 29年 5月を目

途に「新中期経営計画」を当社ホームページにて発表いたします。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上